
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Nuova collocazione d'armadi casseforti attualmente ubicate nelle cabine di esazione (vedasi 
S.Agata di Militello) o all 'interno dei fabbricati di stazione in stanze non adeguate e sicure (vedasi 
Rocca di Caprileone, S Stefano di Camastra, Tusa, Castelbuono e Cefalù). 
Ditta GA.RLGE.Srls via Puglia 3 S.Agata di Militello, P.IV A. 03731680835 
CIG B27EC4F268 

DECRETO DIRIGENZIALE N. A Qg1DATE/2025 del 2 4 FEB, 2025 

Premesso: 
CHE il presente Decreto annulla e sostituisce il Decreto N. 370IDATE del 17 luglio 2024; 
Che per una questione di sicurezza degli operatori del servizio casse automatiche, si richiede di collocare 
all'interno dei locali di stazione in stanze, già presenti con porta blindata, gli armadi casseforti attualmente 
ubicate nelle cabine di esazione (vedasi S.Agata di Militello) o all'interno dei fabbricati di stazione in stanze 
non adeguate e sicure (vedasi Rocca di Caprileone, S. Stefano di Camastra, Tusa, Castelbuono e Cefalù).; 
Che, pertanto, si rende necessario ricollocare egli armadi blindati in stanze con porte blindate, al fine di 
garantire la sicurezza degli operatori; 
Che, per la realizzazione di tali interventi, la Ditta "GA.RI.GE.Srl" all'uopo contattata ed a seguito di 
sopralluogo, ha fornito apposito preventivo di spesa, per un importo complessivo pari ad €.1200,00 oltre 
IV A, ritenuto congruo; 
Che la ditta" GA.RI.GE.Srls" ha effettuato i succitati interventi, così come accertato dal P.I. Lodovico 
Parisio, dipendente dell'Ente, in servizio presso l'Ufficio Esazione; 
Che la ditta" GA.RLGE.Srls" ha presentato fattura elettronica n. FPA 1/23deI18.12.2023, dell'importo di 
€.1200,00, oltre IV A = € 264,00, per un totale di €.1464,00; 
Che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronico dalla predetta 
ditta incaricata; 

Che le prestazioni di servizio sono rispondenti alla fattura emessa dalla Ditta; 
Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
Accertata la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
Ritenuto, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 
Visti: 
la fattura di cui sopra; 
la certificazione DURC che accerta la regolarità contributiva della summenzionata ditta; 
"VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
VISTI: 

- il D.D.G. n. 3291 del 18/1112024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine 
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente". 
-VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1I10/2016, 
approvato con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e sn e e c s e-e ete A20 MeSSlIlù Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 

1. Impegnare la somma di €.1.200,00 oltre IVA = € 264,00, per un totale di €.1.464,00 (imponibile + Iva), 
necessaria per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 46 denominato "datore di lavoro" del redigendo 
bilancio pluriennale 2024-2026 esercizio 2025, con pagamento entro marzo 2025. 

2. Liquidare l'importo di € 1.200,00 oltre IVA = € 264,00, per un totale di €.1.464,00 (imponibile + Iva), in 
riferimento alla fattura n. FPA 1/23 del 18/12/2023, alla Ditta "GA.RI.GE.Srl" via Puglia 3 S.Agata di 
Militello, P.lVA 03731680835, con emissione di mandato di pagamento sul conto avente il seguente 
Codice IBAN: IT19C0306982660100000007156. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Direttore Generale 
Do~e~Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 


